



خبر

دو گلزن دربی
در کادرفنی
استقلال

استقلال درحالی به دربی ۱۰۲ نزدیک می‌شود که در کادر فنی دو مربی حضور دارند که در دربی‌ها به پرسپولیس گل زده‌اند. یکی محمد نوازی است که سابقه دو بار گلزنی به پرسپولیس را دارد. نوازی یک بار از روی نقطه پنالتی به پرسپولیس گل زد و بار دیگر ضربه ایستگاهی او دروازه احمدرضا عابدزاده را گشود که یکی از خاطره انگیزترین گل‌های تاریخ باشگاه استقلال محسوب می‌شود. مهدی هاشمی‌نسب نیز دیگر مربی استقلال محسوب می‌شود که سابقه گلزنی به پرسپولیس را دارد. هاشمی‌نسب نیز در فصلی که از پرسپولیس به استقلال آمد بلافاصله موفق به گلزنی شد و در روزی که برای استقلال به عنوان مهاجم بازی می‌کرد، توانست دروازه رقیب سنتی آبی‌ها را باز کند. البته هاشمی‌نسب با لباس پرسپولیس هم سابقه چهار بار گلزنی به استقلال را در کارنامه دارد اما گل او با لباس استقلال به تیم سابقش چیز دیگری است و خشم پرسپولیسی‌ها را از این بازیکن به دنبال داشت. در کادرفنی استقلال کیانوش رحمتی و بهزاد غلامپور نیز حضور دارند که هیچ یک سابقه گلزنی در دربی را ندارند اما فضای این بازی را بارها لمس کرده‌اند و به نظر می‌رسد استقلال از این منظر نسبت به رقیب سنتی مردان با تجربه‌تری روی نیمکت دارد.

تأکید
به تخلف نکردن
استقلال

ایمان عالمی، پیشکسوت باشگاه استقلال براین باور است که همدلی موجب موفقیت این تیم شده است. عالمی می‌گوید: «همدلی باعث شد تا استقلال امتیازات خوبی را بگیرد و صدرنشین لیگ برتر شود. امیدواریم این روند به خوبی پیش برود و استقلال پایان فصل خوبی را داشته باشد.» عالمی در ادامه صحبت‌هایش گفته: «کادرفنی استقلال باید خیلی باهوش عمل کند و نگذارد خودش را تیم به حاشیه برود.» عالمی از روند برگزاری لیگ نیز انتقاد کرده است: «بدترین نوع برگزاری را در لیگ امسال شاهد هستیم؛ این سبک از برگزاری لیگ که تیم‌ها آسیب زده و تیم‌ها را از شرایط آرمانی دور می‌کند.» مهاجم سال‌های دور استقلال درباره بلانکو هم می‌گوید: «بلانکو بازیکن توانمندی است و می‌تواند در آینده مشکلات استقلال را در خط حمله حل کند.» عالمی به بازی استقلال مقابل فولاد هم اشاره کرده است: «استقلال می‌تواند با پیروزی مقابل فولاد خوزستان دوباره به شرایط برد بازگردد. فولاد تیم سابق نونام بوده و شناخت خوبی از این تیم دارد. نباید اشتباه کرد که فولاد چون پایین جدول است، می‌توانیم آنها را راحت ببریم.» پیشکسوت استقلال به ماجرای کسر امتیاز هم اشاره دارد: «خطر کسر امتیاز به نظر نمی‌رسد استقلال تخلفی کرده باشد؛ زیرا آنها تا همین هفته‌های قبل پیگیر کسر قرارداد بازیکنان‌شان برای ثبت قرارداد بودند.»



استقلال

دربی بدون بانوان تماشاگر

تب دربی اگرچه هنوز داغ نشده، اما برنامه‌ریزی برای برگزاری بی‌دردسر این بازی آغاز شده است. در تازه‌ترین تصمیم شورای تأمین، یک نکته مهم نیز در مورد دربی اعلام شد. این نکته در مورد ورود زنان به ورزشگاه بود. با توجه به اینکه تماشاگران هر دو تیم در این بازی وارد ورزشگاه خواهند شد، شورای تأمین اعلام کرده که زنان جایی در شهرآورد نخواهند داشت و فعلاً اجازه بلیت‌فروشی برای آنها صادر نشده است.



جواد نونام

هشدار به بازیکنان

با اینکه استقلال باید خودش را برای بازی با فولاد آماده کند، اما حقیقت این است که از همین حالا ذهن استقلال‌ها درگیر دربی است. با توجه به حساسیت کار و اختلافاتی که از قبل بین سرخابی‌ها وجود داشت نونام این روزها از بازیکنان استقلال خواسته تا وارد مسائل حاشیه‌ای نشوند تا این تیم به دور از هر گونه حاشیه خودش را برای دربی ۱۰۲ آماده کند.



واعظ آشتیانی

توصیه به مدیرعامل استقلال

واعظ آشتیانی مدیرعامل سابق استقلال این روزها یکی از نگرانی‌هایش مسائل مربوط به استقلال است و در همین راستا در تازه‌ترین مصاحبه خود به مدیرعامل جوان استقلال توصیه‌ای داشته است. واعظ در این زمینه گفته: «مدیریت استقلال جوان و بی‌تجربه است و امیدوارم از تجربیات مدیران اسبق استفاده کنند و معتقدم یک بخشی از بحران استقلال را دیگران برای این تیم ساخته‌اند.»

پاشازاده: صدرنشینی
سند موفقیت نونام استشیطنت پرسپولیس
علیه استقلال
طبیعی است

مهدیه دریاییگی

روزنامه نگار

درگیر شد. نظرتان در خصوص رفتار سرمربی استقلال چیست؟

اصلاً بروز چنین مسائلی خوب و قشنگ نیست، اما باید به نونام حق داد تمام مربیان در چنین شرایطی رفتاری انجام می‌دهند که شاید خاص قلبی آنها نیست و اگر در آن شرایط نبودند، هیچ وقت آن رفتار را انجام نمی‌دادند.

این روزها استقلال با سیستم ۳-۵-۲ بازی می‌کند که خیلی‌ها معتقد هستند این سیستم در دنیا منسوخ شده است. نظرتان در خصوص این مسأله چیست؟

هیچ سیستمی در دنیا منسوخ نشده است. وقتی بضاعت استقلال این است و دست نونام برای انتخاب بازیکن بسته است باید اینطور تصمیم بگیرد. خیلی‌ها از نحوه بازی کردن استقلال انتقاد کرده و معتقد هستند تیم‌هایی که نونام هدایت آنها را برعهده دارد بیش از حد دفاعی بازی می‌کنند. نظر شما چیست؟

اینکه استقلال زیبا بازی نمی‌کند درست است اما استقلال با همین نحوه بازی صدرنشین و موفق بوده است. پس نمی‌شود از نونام ایراد گرفت و تاکنون موفق بوده است.

استقلال بازی با فولاد را در پیش‌دوره، این

بازی را چطور ارزیابی می‌کنید؟

فولاد تاکنون عملکرد یکسانی نداشته و کاملاً غیرقابل پیش‌بینی است اما استقلال‌ها باید تمرکز خود را روی بازی خودشان بگذارند تا سه امتیاز این بازی را بگیرند.

و پیش‌بینی شما از

دربی چیست؟

هیچ چیز در مورد

بازی دربی و نتیجه

گرفتن استقلال و

پرسپولیس مشخص

نیست و هر چیز در این

بازی امکان‌پذیر است

اما امیدوارم استقلال در

این بازی موفق شود.

استقلال در حالی خودش را برای بازی با فولاد آماده می‌کند و از طرفی نیم نگاهی هم به بازی دربی دارد که رقیب دیرینه‌اش در لیگ قهرمانان آسیا حضور دارد و تمام ذهن خود را معطوف حریفان آسیایی کرده است و به دلیل حضور در آسیا نسبت به استقلال دو بازی معوقه تا دربی خواهد داشت و این مسأله شرایط جدول را خاص‌نگه می‌دارد و ممکن است که هر لحظه یک اتفاق جدید بیفتد. در میان این بلا تکلیفی در جدول که می‌تواند خودش سرآغاز اتفاقات خاص و جدیدی باشد، شایعه کسر امتیاز از استقلال یک لحظه دست از سر این تیم بر نمی‌دارد. اما در این آشفته بازار مسئولان کمیته انضباطی در سکوت خبری به سر می‌برند و از طرفی هم مدیرعامل استقلال تنها واکنشی که نسبت به این قضیه دارد، خطاب به هواداران می‌گوید: «نگران نباشید، قرار نیست امتیازی از استقلال کسر شود.» با توجه به تمام حواشی که به آن پرداخت شد و این روزها پیرامون استقلال است، شاگردان نونام خودشان را برای بازی با فولاد آماده می‌کنند و قطعاً سه امتیاز این بازی می‌تواند برای تیم استقلال حیاتی باشد و هر نتیجه‌ای که در بازی با فولاد حاصل شود به طور حتم روی بازی دربی هم تأثیر خواهد گذاشت. با توجه به مسأله‌ای که ذکر شد سریع مهدی پاشازاده رفتیم؛ مدافع سابق استقلال که این روزها از نحوه مدیریت نونام تعریف می‌کند.

شرایط استقلال را تا به این لحظه چطور

ارزیابی می‌کنید، با توجه به دو امتیازی که در

بازی با ذوب از دست رفت؟

استقلال تا به اینجای کار خوب کار کرده است. از دست دادن امتیاز در بازی با ذوب هم طبیعی است، اما با وجود تمام مشکلاتی که استقلال از ابتدای فصل داشت خیلی خوب کار کرد و الان هم صدرنشین است.

این صدرنشینی با یک شایعه تحت تأثیر قرار

گرفته است. هواداران استقلال نگران کم شدن احتمالی امتیاز به دلیل رعایت نشدن سقف بودجه هستند.

اینجا وظیفه فدراسیون است که بیانیه داده و تکلیف استقلال را روشن کند. اگر تخلفی انجام شده امتیاز کم کنند، اما اگر تخلفی نشده خیال تیم استقلال و هواداران را راحت کنند.

هواداران استقلال معتقد هستند که

پرسپولیسی‌ها شیطنت کرده و دنبال کسر

امتیاز از این تیم هستند!

شیطنت پرسپولیسی‌ها در این زمینه طبیعی است. به هر حال آنها تلاش می‌کنند تا از استقلال امتیاز کم شود و فاصله امتیازی آنها به حداقل برسد.

به دلیل حضور پرسپولیس در بازی‌های آسیایی تا دربی، دو بازی نسبت به استقلال کم خواهد داشت و همین مسأله می‌تواند حوادث تازه‌ای را رقم بزند.

دقیقاً همینطور است، شما شک نکنید شرایط جدول تغییر می‌کند. یکی از مشکلات لیگ ما همین است که بازی‌ها از نظر تعدادی یکسان نیست و نمی‌توان در چنین شرایطی پیش‌بینی درستی از شرایط تیم‌ها کرد.

در بازی با ذوب به دلیل از دست رفتن دو

امتیاز نونام مصیبت بود و با فیلمبرداری این بازی

آنچه به ندرت تحقق می‌یابد

استقلال و رویای
پنجره‌های باز

وصال روحانی

روزنامه نگار

می‌دانید. استقلال در این حدفاصل زمانی با همان سیستم «من بمیرم، تو بمیری» و قرض گرفتن از «این» برای دادن بدهی «آن» و استمداد از این بانک و آن مؤسسه اعتباری چند طلبکار خارجی خود را دست به سر کرده و تارفع و رجوع شدن مسائل هر یک از آنها پنجره نقل و انتقالاتی چند هفته‌ای بسته بوده و به محض باز شدن، دوباره طلبکار تازه‌ای سر برآورده و پولش را خواسته است. مسأله‌ای که طرح‌های تقویت بهینه تیم و جذب نفرات قوی لازم در این راه را هم عقیم گذاشته و دست‌های مربیان تیم را هم بسته است.

متاع نایاب

در این میان کم لطفی استقلال به لئوناردو پادوانی مدافع اسبق برزیلی‌اش هم که در راه بازی برای این تیم دچار قطع نخاع و محکوم به زندگی روی صندلی چرخدار شد، افسانه‌ای شده و این همه تأخیر در پرداخت حق و حقوق معوقه وی که جبرانی سزاوارانه برای معلول شدن وی به حساب نمی‌آید، حتی اعصاب هواداران باشگاه را هم خط خنثی کرده و این در حالی است که داسیلوا مدافع برزیلی استقلال در لیگ‌های بیست و یکم و بیست و دوم نیز پس از جدایی از این تیم در فیفا طرح دعوی کرده و امروز و فرداست که پرداخت یک رقم درشت دیگر به این طلبکار مثل غول مقابل استقلال قد علم کند و نفس این باشگاه را بگیرد. این هم البته پایان قصه نیست و ریکاردو سالینتو، سرمربی پرتغالی و پریشان‌خاطر فصل پیش آبی‌ها هم پیغام فرستاده که هنوز طلبش را نگرفته و باشگاه کلی به او بدهکار است. به واقع بخش حقوقی باشگاه استقلال از حالا تا آخر امسال سرش گرم خواهد بود تا سر این طلبکاران را هم به طاق بکوبد و در این حدفاصل پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه دائماً باز و بسته خواهد شد و از طریق این پنجره همیشه در حال تغییر نمی‌توان امید به صید حتی یک بازیکن توانا و انجام خریدی حساب شده داشت. چنین کاری طیب خاطر می‌خواهد و نه‌آدی که به زمین و زمان بدهکار است و طلبکاران مقابل در آنجا صف بسته‌اند، هر چیزی هم که داشته باشد، یقیناً این متاع (خیال راحت) را ندارد.

نیم‌روز یا نیم شب!

شاید هم بد نباشد به فیفا پیشنهاد شود حالا که قصه بدهکاری‌های استقلال (مثل پرسپولیس) ابدی است، از این پس صبح تا غروب از زمان بسته بودن پنجره و شب تا صبح از زمان باز بودن آن اعلام کند یا گزینشی برعکس داشته باشد تا شاید از این طریق فرجی حاصل آید و آبی‌ها طی هر ۲۴ ساعت لااقل یک نیم‌روز (یا نیم شب!) اجازه خرید و فروش داشته باشند.

استقلال آنقدر بدهکاری‌های «خارجی» دارد که معمولاً نیمی از اوقات سال پنجره نقل و انتقالاتی‌اش بسته است و البته این مشکلی است که پرسپولیس هم دارد. به واقع اگر بخواهیم دقیق‌تر باشیم و تعارف را کنار بگذاریم، باید بگوییم طی ۱۲ ماه سال بیش از نیمی از اوقات این پنجره به روی هر دو باشگاه بسته است زیرا آنها در پرداخت بدهی‌های خود به این و آن اهمال داشته‌اند. هر بار هم که پنجره استقلال با تسویه حساب این باشگاه با یکی از طلبکاران خارجی‌اش باز شده، دیری نپاییده که پرونده یک بدهکاری دیگر در فیفا مفتوح شده و یک طلبکار دیگر چکمه‌اش را روی کرده این باشگاه گذاشته و پول دریافت نکرده خود را طلب کرده که البته مثل هر یک از طلبکاران قبلی پرداخت بدهی وی با بیشترین تأخیر و من بمیرم، تو بمیری و با قرض گرفتن از این نهاد و آن نهاد دولتی امکان‌پذیر شده است. به واقع اجرای هر چه پرتأخیرتر این روند سبب شده با سر برآوردن هر معترض جدیدی، پنجره نقل و انتقالاتی استقلال هفته‌ها بسته بماند و طرح‌های احتمالی آبی‌های تهرانی برای خریداری این و آن عقیم بماند و فرصت‌های مساعدی از این طریق از دست استقلال برود. این چنین است که داشتن پنجره‌های باز نقل و انتقالاتی در تمامی اوقات سال تبدیل به این جهانی برای او داشتن طرف مقروض (یعنی استقلال) به تسویه حساب با فرد معترض پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه را نبندد.

دست‌های بسته مربیان

نقطه فاجعه‌آمیز این روند تا‌ساف‌آور، اوایل امسال با پرداخت نشدن باموق بدهی «آندره استراماچونی» سرمربی ایتالیایی پیشین استقلال شکل گرفت که سبب شد این تیم برای دومین سال متوالی امکان حضور در لیگ فوتبال قهرمانان آسیا را از دست بدهد و هواداران پرشمار استقلال باز هم زانوی غم در بغل بگیرند. در حالی که ۱۰ فروردین ۱۴۰۲ آخرین فرجه استقلال برای پرداخت بدهی استراماچونی بود و سازمان خصوصی‌سازی هم پول مورد نیاز را که بالغ بر ۱۱۰ میلیارد تومان می‌شد، به حساب باشگاه ریخته بود، علی‌فتح‌الله‌زاده سرپرست وقت باشگاه این مبلغ را به گونه‌ای دیگر و آن‌طور که خود می‌خواست، خرج کرد و نتیجه این کار همانی شد که